
Управление образования Администрации города Ижевска
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №73»
(МБОУ СОШ№73)

ПРИКАЗ

Об организации питания обучающихся

В целях исполнения действующего законодательства и обеспечения питанием обучающихся
муниципальных общеобразовательных организаций города Ижевска, на основании Федерального
закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в рамках
реализации поручений Президента Российской Федерации по реализации Послания Федеральному
собранию Российской Федерации от 15.01.2020 года, приказа Управления образования г. Ижевска
от 28.08.2023 г. № 462 «Об организации питания обучающихся в муниципальных
общеобразовательных учреждениях в 2024-2025 учебном году» п р и к а з ы в а ю:

1. Осуществлять горячее питание в соответствии с требованиями СанПиН 2.3/2.4.3590-20
«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения»и
методическими рекомендациями МР 2.4.0179-20 «Рекомендации по организации питания
обучающихся общеобразовательных организаций».
2. Организовать горячее питание с 1-11 класс с 01.09.2024 года.
3. Обучающимся, одновременно относящихся к нескольким категориям лиц, имеющих право на
бесплатное питание или питание на льготных условиях, питание предоставить по одному из
оснований.
4. Обеспечить предоставление горячего питания обучающимся 1-11 классов, нуждающихся в
лечебном и диетическом питании на основании предоставленного медицинского заключения
(справки).
5. Организовать горячее питание учащихся 1-11 классов в 2024-2025 учебном году в школьной
столовой по графику:

Время Класс Видпитания
10.00-10.15 1А,1Б,1В, 2Г, 3Г Завтрак
10.55-11.10 4А, 4В, 5А, 5Б, 5В, 5Г Горячий обед
11.50-12.05 6А, 6Б, 6В, 6Г, 7А, 7Б, 7В, 7Г Горячий обед
12.45-13.00 8А, 8Б, 8В, 8Г,9А, 9Б, 9В, 10А, 11А Горячий обед
13.40-13.55 4Б Горячий обед
14.35-14.50 2А, 2Б, 2В, 3А, 3Б,3В Горячий обед

6. Возложить ответственность за организацию питания детей класса в 2024-2025 учебном году на
классных руководителей:

Класс Ф.И.О. классного руководителя Класс Ф.И.О. классного руководителя
1А Лагунова Наталья Валерьевна 5А Шишкина Вера Александровна
1Б Коробейникова Гузалия Рафкатовна 5Б Шувалова Елена Юрьевна
1В Макеева Инна Юрьевна 5В Дитятьева Ольга Игоревна
2А Куртеева Лариса Сергеевна 5Г Хайруллина Марина Александровна
2Б Макеева Инна Юрьевна 6А Шкляева Наталья Александровна

30.08.2024 № 177



2В Прокопьевна Кристина Эдуардовна 6Б Шакирова Ирина Геннадьевна
2Г Малых Елизавета Евгеньевна 6В Петрова Лидия Иосифовна
3А ИвановаТаисия Михайловна 6Г Третьякова Дарья Сергеевна
3Б Коробейникова Гузалия Рафкатовна 7А Клековкина Ольга Геннадьевна
3В Холмогорова Оксана Вячеславовна 7Б Сурнина Наталья Федосеевна
4А Иванова Таисия Михайловна 7В Никитина Светлана Николавна
4Б Виноградова Елена Владимировна 7Г Казакова Наталья Евгеньевна
4В Холмогорова Оксана Вячеславовна 8А Бадртдинова Людмила Владимировна

8Б Воронцова Людмила Анатольевна
8В Ананьева Карина Витальевна
8Г Акопян Анна Андреевна
9А Михайлова Диана Викторовна
9Б Беляева Мария Юрьевна
9В Пушина Дарья Евгеньевна
10А Анисимова Марина Серафимовна
11А Кусакина Екатерина Александровна

7. Обеспечить бесплатным питанием обучающихся 5-11 классов из многодетных семей,
находящихся в трудной жизненной ситуации, из малообеспеченных семей.
8. Обеспечить 2-х разовым бесплатным питанием обучающихся 1-11 классов с ОВЗ.
9. Обеспечить 1 раз в месяц бесплатное питание (продуктовый набор) льготным категориям,
обучающимся на дому в соответствии с нормативными документами.
10. Прекратить бесплатное питание в случае отчисления обучающегося из школы.
11. Организовать горячее питание обучающихся, не включенных в список льготных категорий, за
счет средств родителей.
12. Обеспечить обучающихся горячим питанием в течение года, за исключением каникул, в дни
фактического посещения ими школы.
13. Организовать проведение мероприятий по формированию культуры здорового питания среди
обучающихся, педагогов, родителей, включить в учебные и воспитательные планы
образовательную программу «Разговор о правильном питании».
14. Осуществлять контроль за организацией горячего питания, в том числе родительский контроль,
на основании методических рекомендацийМР 2.4.0180-20 «Родительский контроль за организацией
горячего питания детей в общеобразовательных организациях».
15. На сайте муниципального общеобразовательного учреждения размещать актуальную
информацию по организации питания.

Основание: производственная необходимость.

Директор школы _________ Е.С. Липина


		2024-12-12T22:19:09+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №73"




